
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 
Думы городского округа Богданович 

по многомандатному избирательному округу № 1 

РЕШЕНИЕ 

5 марта 2012 года №62 

О результатах выборов депутатов Думы городского округа Богданович по 
многомандатному избирательному округу № 1 

4 декабря 2012 года состоялись выборы депутатов Думы городского 
округа Богданович. 

На основании 11 протоколов участковых избирательных комиссий №246, 
№ 247, № 248, № 253, № 254, № 255, № 256, № 258, № 259, № 260, №257 об 
итогах голосования на выборах депутатов Думы городского округа Богданович 
по многомандатному избирательному округу № 1, путем суммирования 
содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы городского округа Богданович по многомандатному 
избирательному округу № 1, установила, что в выборах приняли участие 11419 
избирателей, что составляет 58,14% % от числа зарегистрированных 
избирателей. 

По состоянию на 5 марта 2012 года в окружную избирательную комиссию 
не поступили жалобы на нарушения Избирательного кодекса Свердловской 
области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов 
выборов по округу. 

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 
распределились по округу следующим образом: 
- за Афонасьева Алексея Петровича подано -1595 голосов избирателей; 
- за Бондаря Сергея Николаевича подано - 1494 голосов избирателей; 
- за Буслаева Алексея Сергеевича подано - 1550 голосов избирателей; 
- за Ваулина Сергея Николаевича подано - 740 голосов избирателей; 
- за Гребенщикова Владимира Петровича подано - 3094 голосов избирателей; 
- за Грылева Александра Евгеньевича подано - 513 голосов избирателей; 
- за Гурман Валентину Николаевну подано - 4076 голосов избирателей; 
- за Густокашина Владимира Николаевича подано - 1008 голосов избирателей; 
- за Ермакова Алексея Викторовича подано - 1027 голосов избирателей; 
- за Ершова Алексея Александровича подано - 935 голосов избирателей; 
- за Захарова Сергея Витальевича подано - 1443 голосов избирателей; 
- за Колмакова Владимира Александровича подано - 2494 голосов избирателей; 
- за Костромина Рудольфа Алексеевича подано - 3317 голосов избирателей; 
- за Кузнецову Валентину Ивановну подано - 2477 голосов избирателей; 
- за Лоскутова Виктора Николаевича подано - 1178 голосов избирателей; 
- за Любивого Станислава Владимировича подано - 857 голосов избирателей; 



- за Михеева Кирилла Витальевича подано - 321 голосов избирателей; 
- за Остапчук Наталью Витальевну подано - 1003 голосов избирателей; 
- за Парадеева Анатолия Витальевича подано - 2895 голосов избирателей; 
- за Полушкина Василия Алексеевича подано - 1087 голосов избирателей; 
- за Шабалина Александра Владимировича подано - 551 голосов избирателей; 
- за Шабалина Владимира Васильевича подано - 558 голосов избирателей; 
- за Эреджепова Валерия Романовича подано - 2059 голосов избирателей. 

В соответствии со статьями 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской 
области и на основании протокола и сводной таблицы окружной избирательной 
комиссии о результатах выборов депутатов Думы городского округа 
Богданович по многомандатному избирательному округу № 1 (прилагается), 
окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы городского 
округа Богданович по многомандатному избирательному округу № 1 
РЕШИЛА: 

1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов Думы 
городского округа Богданович по многомандатному избирательному округу 
№1. 

2. Считать избранными депутатами Думы городского округа Богданович 
по многомандатному избирательному округу № 1, набравшими на выборах 
наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании по многомандатному избирательному округу № 1: 

- Гурман Валентину Николаевну - 4076 голосов; 
- Костромина Рудольфа Алексеевича - 3317 голосов; 
- Гребенщикова Владимира Петровича - 3094 голоса; 
- Парадеева Анатолия Витальевича - 2895 голосов; 
- Эреджепова Валерия Романовича - 2509 голосов. 
3. Известить: Гурман В.Н., Костромина Р.А., Гребенщикова В.П., 

Парадеева А.В., Эреджепова В.Р. не позднее 6 марта 2012 года об их избрании 
депутатами Думы городского округа Богданович по многомандатному 
избирательному округу. 

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной 
избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы городского 
округа Богданович по многомандатному избирательному округу № 1 вместе с 
приобщенными к ним документами и настоящее решение в Богдановичскую 
районную территориальную избирательную комиссию. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии Попова Д.В. 

Председатель окружнЫ 
избирательной комисфй^2 1 Д.В.Попов 

Секретарь окружной^ 
избирательной K O M H C C ^ Q ^ ^ УУО/и-^у Н.Ю.Бормотова 


